

Pohjois-Karjalan Vaikuttamisen kärjet 2024

Kunnanhallitus 21.11.2022 § 159
493/00.04.01/2022

Valmistelija

kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto käynnistää vuoden 2024 Vaikuttamisen kärjet -asiakirjan laatimisen ja pyytää esityksiä valmisteluun varten. Valmistelupyynnön mukaiset esitykset toimitetaan maakuntaliittoon sähköisellä lomakkeella viimeistään 7.12.2022.

Tarkoituksena on koota ministeriökohtaisesti ne asiat, joissa tarvitaan maakunnan ulkopuolista päätöksentekoa. Maakunnan omassa päätösvallassa olevia hankkeita, esimerkiksi EU-hankkeita, ei sisällytetä Vaikuttamisen kärjet -asiakirjaan. Edellinen Vaikuttamisen kärjet -julkaisu on luettavissa alla olevasta linkistä

[Vaikuttamisen kärjet 2023](#)

Pohjois-Karjalan maakuntaliitolle on ilmoitettava, mikäli asiakirjassa on asioita, joiden rahoitus/toteuttaminen on jo varmistunut, tai jotka eivät ole enää muutoin ajankohtaisia. Kuluvan vuoden aikana on onnistuttu edistämään useita vaikuttamisen kärkiin sisällytettyjä hankkeita, joten uusille esityksille on tilaa.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pyytää määrittelemään toiminnan kannalta kaikkein keskeisimmät lähivuosien asiat ja aloitteet. Esitysten tulee sisältää mahdollisuuksien mukaan seuraava informaatio:

1. Esityksen/hankkeen nimi/määrärahan käyttötarkoitus
2. Kustannusarvio
3. Esityksen luonne
4. Toteuttamisvalmius ja toteutusaikataulu
5. Valtion talousarvion mukainen hallinnonala, johon esitys kuuluu
6. Toimenpiteiden kuvaus ja esityksen/määrärahan perustelut
7. Yhteystiedot

Valtionrahoitustarpeiden ja määrärahaesitysten lisäksi on mahdollista tuoda esille myös muita edunajamistyöhön liittyviä asioista, kuten lainsäätöesityksiä ja politiikkalinjauksia.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Ahokas Marjut

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää

1. todeta, että vaikka useita Pohjois-Karjalan maakunnan kannalta suuria ja tärkeitä hankkeita on toteutunut tai toteutumassa tehokkaan edunajamistyön kautta, on silti olennaista korostaa maakunnan erityisasemaa samaan aikaan vieläkin suuren työttömyyden ja osaavan työvoiman saatavuuden kanssa alueena. Investoinnit ja infrastruktuurihankkeet ovat maakunnan elinehto, samoin perusväylänpidon kuntoon saattaminen.

2. uudistaa aiemmin esityksensä lainsäädäntöhankkeiksi seuraavasti:

Ensimmäisenä kunnanhallituksen esille nostamana lainsäädäntöasiana on nopeasti toteutettava konkurssilainsäädännön muuttaminen siten, että pantinhaltija ei voi kohtuuttomasti pitkittää konkurssimenettelyä teollisuustarkoituksiin rakennettujen rakennusten osalta. Ilomantsin kunnan teollisuusalueella on noin 11 300 neliömetrin suuruinen teollisuuskiinteistö, joka on ollut tyhjänä ja kylmillään vuodesta 2013 saakka. Käytännössä rakennus on menetetty. Kunta uudistaa esityksensä, ettei muualla vastaavanlaista vahinkoa pääsisi tapahtumaan.

Toisena lainsäädäntö-/budjettilakiasiana on toteuttava arvokohteiksi luokiteltavien rakennusten ottaminen valtion budjettiin. Ilomantsissa on runsaasti kunnan joko kokonaan tai osittain ylläpitämiä kulttuuri- ja sotahistoriaan suojelu- ja arvokohteiksi luokiteltavia alueita ja rakennuksia. Sellaisia ovat muun muassa Möhkön ruukin museoalue, Taistelijan talo Hattuvaarassa, Parppeinvaaran karjalais- ja runokyläkokonaisuus, johon kuuluu muun muassa Rajakenraali Raappanan sodanaikainen komentopaikka sekä Parppeinvaaran museoaitat. Lisäksi yksityisten hallinnassa ovat muun muassa Sissolan pirtti ja Makkolan museopihapiiri.

Edellä lueteltujen kohteiden ylläpitäminen ei ole mahdollista niissä tapahtuvan liiketoiminnan tuotoilla. Valtion budjettiin on otettava määräraha, jolla arvokkaat karjalaista ja kalevalaista kulttuuria sekä sotahistoriaa esittelevät kohteet voidaan pitää käyttö- ja esittelykunnossa.

Aluekehitystä tukevana edunvalvonta-asiana kunnanhallitus esittää investointitukien palauttamisen kuntien yritys- ja teollisuuskäytössä oleville rakennuksille. Kuntalain mukaisen yhtiöittämisen myötä kuntien yritystiloja hallinnoivat kuntien tytäryhtiöt, jotka joutuvat kunnostamaan tiloja erityisesti vuokralaisten vaihtuessa. Lisäksi olisi nähtävä yritys- ja teollisuuskiinteistöyhtiöiden rooli aktiivisena uusien yritystilojen rakentajana investointitukien turvin. Investointitukien palauttaminen edesauttaisi yritysten kasvua ja kehittymistä ja mahdollistaisi uusien yritysten sijoittumisen paikkakunnalle.

Päätös

Hyväksyttiin.

Toimenpiteitä varten ja tiedoksi

1. Pohjois-Karjalan maakuntaliitto